5. *In exemplum justi iudicii Deli.* *Ex demonstrationem, ostensionem.* Significat Apostolum Thessaloniciensium, quod tolerantiam esse demonstrationem et ostensionem justi iudicii Dei, quo aliquid regno Dei digni censiunt sint.

6. *Si tamen iustum est.* Erigit, quod positum est pro *testamento, quandoquidem;* sensu malorum retroburement responderet.

7. *Requiem.* Laxamentum et solutum. — *In revelatione Domini Jesu de celo.* Cum Christus apparuit iudeus in die iudicii. — *Cum angelis virtutis ejus.* Divina sunt potestio admirantis. *Vel exercitus ejus;* d'ayz; enim exercitum etiam significat.

### CHAPITRE II.

289

8. *In flamma ignis dantis vindictam* iis qui non noruerint Deum, et qui non obedient Evangelio Domini nostri Jesu Christi;

9. *Qui ponas dabunt in interitus* a facie Domini, et a gloria virtutis ejus;

10. *Cum venerit glorificari in sanctis suis,* et admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt, quia creditus est te solum nostrum super vos in die illis.

11. *In quo etiam oramus semper pro* vobis; ut dignetur vos vocazione sua Deus noster, et imploeat omninem voluntatem bonitatis, et opus fidei in virtute;

12. *Ut clarificetur nomen Domini nostri Jesu Christi in vobis, et vos in illo secundum gratiam Dei nostri, et Domini Jesu Christi.*

8. *Si rorculum viendra au milieu des flammes se venger de ceux qui ne connaissent point Dieu, et qui n'obéissent point à l'Evangelie de Notre Seigneur Jésus-Christ;*

9. *Qui souffriront la peine d'une éternelle damnation, étant confondus par la face du Seigneur, et par la gloire de sa puissance;*

10. *Qui souffriront la peine d'une éternelle damnation, étant confondus par la face du Seigneur, et par la gloire de sa puissance;*

11. *C'est pourquoi, nous prions sans cesse pour vous, et nous demandons à notre Dieu qu'il vous rende dignes de sa vocation, et qu'il accomplit, par sa puissance, tous les desseins favorables que sa bonté a sur vous, et l'œuvre de votre foi;*

12. *Afin que le nom de Notre Seigneur Jésus-Christ soit glorifié en vous, et que vous soyiez glorifiés en lui, par la grâce de notre Dieu et du Seigneur Jésus-Christ.*

### CHAPITRE II.

*Des signes qui précédent le jugement. Caractère de l'antechrist. Nécessité de garder les Traditions.*

1. *Agamus autem vos, fratres, per adventum Domini nostri Jesu Christi;* et l'avènement de Notre Seigneur Jésus-Christ, et notre confraternies in ipsa;

2. *Qui non noruerint Deum: Ce sont les païens; qui non obedient Evangelio: ce sont les juifs et les sarrasins, et les châtiement éternel. Ce texte peut être employé pour prouver le dogme de l'eternité des peines.*

10. *Cum venierit.* Autrement et après le Grec. Qui vous console, dis-je, lorsqu'il vient pour être glorifié dans ses saintes et pour se faire admirer, en ce jour-là, dans tout ce qui auront été en lui, par la gloire qui il le comblera, et à laquelle vous participerez vous aussi, puisque le témoignage que nous avons rendu à sa puissance, et de sa gloire, sera en lui.

Cap. II. — 1. *Rogamus autem vos fratres.* Dans ce chapitre, l'Apôtre rassure les Thessaloniciens au sujet de l'antechrist qui devait arriver prochainement, et leur donne les signes qui le précisent (1-7). Il décrit ensuite les caractères de l'antechrist (8-11), et termine par une exhortation, qui a pour objet de les engager à persévérer dans la foi et à garder les traditions qu'il leur a transmises (12-16).

8. *In flamma ignis dantis vindictam.* Quasi dicat: Dominus Jesus per flammam ignis vindicat summet de ipsis. — *Dantis.* Adytert, non refutat ad flammam ignis, sed ad Dominum Iesum, ut patet ex grecis; nam si referret ad flammam, diceretur *dominat*; in feminino, non *Iesus*, ut ab ore et sententia Christi judicatur. — *A facie Domini.* A pressentatione eius, ut vel ore et sententia Christi iudicatur. — *A gloria virtutis ejus.* Et a maiestate gloriosissimam, ut et in etate et etatiorum omnium.

10. *Cum venerit glorificari in sanctis suis.* Cum venerit Dominus ut glorificetur, id est, gloriosus apparuit in sanctis suis, quod nimurum flet dum eos ad gloriam sua similitudinem evobis, et membra capiti, hoc est sibi ipsi, redit, conformans. *Admirabilis fides.* Ceterum plane admiratione sanitatis, quae est in illis, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis, et non in aliis. *Quoniamque hoc in dubium apud vos reveracior non potest, quia nostra sermonibus fidem habuimus.* Itaque creditus est super vos, idem ac creditum a quo, et in die illo, idem ac de die illo.

11. *In ipso.* Ad quam rem, scilicet ut etiam in vobis Christiani, cum vacanti, glorificetur et admirabilis fiat. — *Ut dignetur vos vocazione sua Deus noster.* Ut Deus gratiam vocantem, quae est ad vos, et conservantem, et amantem, et conservantem, amantem, perficit, etc.

— *Hoc ipsum omnes volunt bonitatis.* Et ut complexus exterior bonitatem bonitatis sue, qua vot elegit ad consortium glorie Christi. — *Et opus fidei in virtute.* Fortiter ac potenter. — *Oportet fidei volunt in adversitate, per quam maxime fieri virtus.* Quod est volunt in adversitate, per quam maxime fieri virtus.

12. *Clarificetur, Glorificetur.* Et vos in illo. Nam etiam in illo, vobis gloria Domini. Quia etiam in illo, hoc ipsum quod opera fideli edita, quibus glorificatur Deus in vobis, et vos in Deo, totum hoc est opus et effectus glorie Christi; totum fit per gratiam Christi, non vestris operatis et optatis.